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Novoť

Novot’

Novot’ (pol. Nowoć) to wieś położona na Słowacji w powiecie Namiestów
w kraju żylińskim. Obszar wsi obejmuje powierzchnię 3794 ha. W
obrębie wsi wysokość przebiega od 715 do 1100 m n.p.m. Gmina leży w
Słowackich Beskidach w dolinie potoków Novoťanky i Tisanovky.

Początki wsi sięgają 1691 roku, kiedy należała do władców na Zamku
Orawskim. Początkowo była znana pod nazwą Jurkov (Gyurkov), co było
bezpośrednim nawiązaniem do imienia jej założyciela Jurčákova. Wioska
miała charakter głównie rolniczy. Mieszkańcy zajmowali się również
uprawą lnu, produkcją płótna i gontów, wyrębem drewna oraz
wytwarzaniem drewnianych naczyń.

Novot’ jest jedną z najmłodszych wsi w regionie Zamagurza Spiskiego.
Jednakże w kolejnych latach od jej powstania następował gwałtowny
wzrost. W 1715 roku wieś liczyła 250 mieszkańców, w 1778 r. 667
mieszkańców, a już w 1828 roku – 1180 mieszkańców.

W obrębie wsi istnieją dobrze zachowane okopy zbudowane przez armię
niemiecką pod koniec II wojny światowej. Na terenie gminy znajduje się
16 kapliczek i przydrożnych krzyży. Na terenie gminy zachowało się
kilka góralskich obejść charakterystycznych dla podbeskidzkiej ludowej
architektury. Godny uwagi jest również kościół pw. Narodzenia
Najświętszej Marii Panny wybudowany w latach 40-tych XX w. na
miejscu starego drewnianego kościółka. Wieś podobnie jak okoliczne
Oravská Lesná i Zákamenné ma rozproszoną zabudowę. Przez Novot’

https://www.novot.sk/


przebiega droga łącząca Orawę z Polską.

1 czerwca 2005 r. na hali sportowej w Suszcu wójtowie słowackich gmin
Novoť i Zákamenné - František Poleta i Milan Vrábeľ oraz wójt Suszca
Jacek Pastuszka podpisal trójstronne porozumienie o współpracy.
Podpisane porozumienie jest zwieńczeniem dotychczasowych kontaktów
trzech gmin i obejmuje współpracę w następujących dziedzinach:

edukacji,●

kultury fizycznej i sportu,●

wymiany młodzieży,●

kultury i sztuki,●

promocji,●

wymiany wzajemnych doświadczeń z działalności samorządów.●

W uroczystości podpisania porozumienia uczestniczyli również radni
Rady Gminy, sołtysi, dyrektorzy placówek szkolnych (również z gmin
słowackich) oraz młodzież ze Słowacji i z gimnazjów w Suszcu i Kryrach.
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